
HoogheemTaadschap van 

Delfland 

Model P 22-2 

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen 
bestuur van het waterschap 
Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het 
algemeen bestuur van een waterschap. 

1. Verkiezing 

Het gaat om de verkiezing van: 

het algemeen bestuur van het hoogheemraadschap van Delfland 

Datum verkiezing 18 maart 2015 

2. Zitting 

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Delfland. 

Datum zitting 

Tijdstip zitting 

23 maart 2015 

10:00 

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat 

Hashcode: A1 C7 AD 01 C6 SC 03 02 FF 18 9E D4 94 08 1D 09 94 CE 83 27 121-03-2015 11:51:15 pagina 1/37 



Aanduiding politieke groepering CDA 

Lijstnummer 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 
10 
11 
12 

Kuijvenhoven, C. (Cees) (m) 
Koop, M.E.H. (Manita) (v) 
Smits, M. {Ries) (m) 
Breeuwsma, A.J. (Relus) (m) 
Jansen, M.H.P. {Maarten) (m) 

Vietsch, C.A. {Antoinette) (v) 
Terlouw, A. (Auke) (m) 

Kleijn, J.P. (Job) (m) 
Bianchi, W.C.J. (Wil) {m) 
Rogier, M.R. {Michel) (m) 

Vialle, P. (Peter) (m) 
Verbeek, J.G.P. (Koos) {m) 

stemcijfer 

Hashcode: A1 C7 AD 01 C6 SC 03 02 FF 18 9E 04 94 0810 09 94 CE 83 27 ! 21-03-201511 :51:15 

Aantal stemmen 

28947 
6188 
2253 

670 
855 

1848 
740 
463 

379 
270 

353 
3351 

46317 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 

2 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 

1 

2 

3 
4 

5 
6 
7 

9 

Hombergen, L.P.I.M. (Leon) (m) 

van Hijlckama Vlieg, E.E. (Eisbeth) (v) 

Ranner, A.P. (Alphens) (m) 

Boot, P.A. (Pieter) (m) 

Döll, G. (Gisela) (v) 

Boedhoe, N.A. (Naushad) (m) 

Alferink, E.V.B.M. (Liesbeth) (v) 

de Ridder, P .E.M. (Nelly) (v) 

Habieb, M.G. (Galiek) (m) 

van Nimwegen-van Wieringen, C.J.M. (Tineke) (v) 

Wiegman, A.G. (Aad) (m) 

stemcijfer 

Hashcode: A1 C7 AD 01 C6 BC 03 02 FF 18 9E 04 94 OB 10 09 94 CE 83 27 121-03-2015 11:51:15 

Aantal stemmen 

23924 
10736 
1027 
1236 
1254 
2136 

710 
926 

2639 

1112 
1960 

47660 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Water Natuurlijk 

3 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

ter Woorst, I.J.A. {lngrid) (v) 
Belt, M.W. (Marcel) (m) 
Nanninga, L.W. (Lars) (m) 
Bebelaar, K. (Karen) (v) 
Beckers, J.H. (Anny) (v) 
Jansen Verplanke, J.P. (Joke) (v) 
Clement, C. (Kees) (m) 
Vissers, M. (Marcel) (m) 

van der Werft, H.M. (Riêtte) (v) 
Kleefman, R. (Richard) (m) 

Storm, M.G.A. (Martje) (v) 
Engels, J. (Jeannine) (v) 
Daalmijer, A.F. (Ryanne) (v) 

Stienstra, P. (Pieter) (m) 
van Ruremonde, M.A.J.G. (Marin) (m) 
van Dijk, J.A. (Johan) (m) 
Verhoeff, J. (Jos) (m) 
Konijn, M.C.F. (Mareille) (v) 

van der Velde, B.E. (Ben) (m) 
stemcijfer 

Hashcode:A1 G7 AD 01 C6 8C 03 02 FF 18 9E 04 94 0810 09 94 CE 8327 121-03-201511:51:15 

Aantal stemmen 

26578 
1602 
3667 
1129 
1083 
993 

1021 
505 
237 
315 
592 
651 
222 
128 
261 
135 
151 

470 
764 

40504 
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Aanduiding politieke groepering WO 

Lijstnummer 4 

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen 
op de lijst 
1 Houtzager, M.A. (Marcel) (m) 38291 
2 van Adrichem, P.J. (Piet) (m) 4401 
3 Hilders, M.J. (Marja) (v) 6299 
4 Rijke, K.P. (Kees) (m) 2081 
5 Klein Entink, J. (Joost) (m) 1438 
6 Eekhout, T. (fhessa) (v) 4164 
7 van der Eijk, J. (Jacob) (m) 1287 
8 van Dijk, E.R. (Eric) (m) 818 
9 van Putten, W. (Wouter) (m) 1178 
10 Dona, M.P.H. (Madelon) (v) 835 
11 Groosman-van den Brandhof, E.J . (Ellen Joy) (v) 840 
12 Welle Donker, M.H. (Henriette) (v) 1119 
13 van der Ende, P. (Pieun) (m) 3517 

stemcijfer 66268 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Algemene Waterschapspartij Delfland 

5 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

11 

12 
13 
14 

15 

16 

17 

18 
19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

Middendorp, A.J. (Hans) (m) 

Jans, A.C.J. (Antoinette) (v) 

van der Wedden, GA (Guido) (m) 

de Nooy, J. (Jan)(m) 

Boekestijn, L.G. (Leo) (m) 

Heijboer, JA (Ko) (m) 

van Kasteren, F.LJ. (Frans) (m) 

de Haan, P.J. (Poul) (m) 

Ruijs, P.P.M. (Peter) (m) 

Heemskerk, J. (Jessie) (v) 

van Put, J.H. {Sjef) (m) 

Janssen, A.L.C. (Anton) (m) 

Koster, H.L. (Henry) (m) 

van Luijk, A.J.M. (Rian) (v) 

Westermann, R. (Reinier) (m) 

van Wissen, R.C. (Robin) (m) 

van der Helm, H.C. (Herman) (m) 

Bon, M. (Maaike) (v) 

Haarsma, J.N.P. (Hans) (m) 

Lugassy, CAD.E. (Coline) (v) 

Muizer, A.P. (Amoud) (m) 

Floris, J.M. (Jeanine) (v) 

Bouwer, L (Lammert) (m) 

Perdijk, FA(Frans) (m) 

Koolhaas, D.R. (Rem) (m) 

van der Werf, S.W. (Sipke) (m) 

Meuleman, A (Aad) (m) 

Kappelle, H.J. (Jan) (m) 
stemcijfer 

Hashcode: A1 C7 AD 01 C6 BC 03 02 FF 1B 9E D4 94 0810 09 94 CE 83 27 121-03-201511:51:15 

Aantal stemmen 

31136 
10544 

5688 
2846 
3152 
1870 

1007 

670 

554 

1009 

283 
614 
551 

420 

157 
156 
382 
559 
190 

773 

334 
230 
288 

61 

352 

114 
290 
483 

64713 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Partij voor de Dieren 

6 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
ï 
8 

Canton, B. (Bart) (m) 
Simon, J.B. (Bart) (m) 

Hoogerwerf, H.M.M. (Hanke) (v) 
Brocke, P.J. (Petra) (v) 
Smit, R. (Robin) (m) 

Jolles, A.M. (Toontje) (v) 

Ovenrneer, J.T. (Hans) (m) 
Seur, A.M.L (Anita) (v) 

Aantal stemmen 

21429 
2508 
6825 
2494 

940 
737 

427 
1636 

stemcijfer 36996 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 

SOPLUS 

7 

1 
2 
3 

Fekkes, S.F. (Sjoerd) (m) 
de Keijzer, L.H.C. (Laurens) (m) 

Pont, P. (Peter) (m) 
stemcijfer 

Hashcode: A1 C7 AD 01 C6 SC 03 02 FF 18 9E D4 94 0810 09 94 CE 83 27 121-03-2015 11:51:15 

Aantal stemmen 

15270 
2306 

2459 
20035 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

ChristenUnie-SGP 

8 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

de Zoete-van der Hout, W.H. (Willy) (v) 
Roeten, H. (Harm) (m) 
Hofman, P.J. (Pieter-Jan) (m) 
deBoer, E. (Eetze) (m) 
Verkade, J.P. (Koos) (m) 

Poot, D.J. (Hans) (m) 
Lamers, F. (Franklin) (m) 

Visser, A.C. (Arend) (m) 
van Harten, R. (Ruud) (m) 

Rouwendal, J.W. (Jan Willem) (m) 
de Jonge, C.A.E. (Cor) (m) 
Snijders, L.K. (Leen) (m) 
van der Welle, R. (Rob) (m) 
Lekkerkerk, F.J. (Frank) (m) 

Pijl, W.J. (Wim) (m) 

Anker, W. (William) (m) 
stemcijfer 

Hashcode: A1 C7 AD 01 CS 8C 03 02 FF 18 9E 04 94 0810 09 94 CE 83 27 121-03-201511:51:15 

Aantal stemmen 

10792 
889 
904 
298 
491 
193 
289 

259 
169 
197 
165 
223 
158 
275 
241 
293 

15836 
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen 

Het aantal blanco stemmen bedraagt 

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 

9293 

2978 

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen 

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er: 

meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten; 

minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten. 

Voor beide categorieën afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast. 

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde 

stembiljetten? 

• In de stembureaus zijn 170 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming. 

• In de stembureaus zijn 425 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming. 

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard? 

Mogelijke reden voor het verschil 

Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 

Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 

Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 

Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 

Geen verklaring. 

Andere verklaring. 

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen 

Hoe vaak sprake van? 

129 keer 

7 keer 

32 keer 

5 keer 

346 keer 

80 keer 

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van 
de stempas), bedraagt 36236. 
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7. Aantal stemmen per lijst 

lijstnummer 

1 

2 
3 
4 

5 
6 

7 

8 

8. Kiesdeler 

aanduiding politieke groepering 

CDA 

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 

Water Natuurlijk 

wo 
Algemene Waterschapspartij Delfland 

Partij voor de Dieren 

50PLUS 

ChristenUnie-SGP 

aantal zetels kiesdeler 

totaal 

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten 

338329 21 = 16110 19/21 

Hashcode: A1 C7 AD 01 C6 8C 03 02 FF 18 9E D4 94 08 1D 09 94 CE 83 27121-03-2015 11:51:15 

aantal stemmen 

46317 

47660 

40504 

66268 

64713 

36996 

20035 

15836 

338329 
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9. Lijstencombinaties 

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het 
volgende aantal zetels hebben behaald: 

lijstnummer 

1 (lijstencombinatie A) 
2 (lijstencombinatie B) 
3 (lijstencombinatie B) 
4 
5 
6 
7 
8 (lijstencombinatie A) 

aantal zetels 

3 
3 
3 
4 
4 
2 

1 

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen: 

letter 
lijstencombinatie 

A 

8 

lijstnummers 

1 
8 

2 
3 

10. Verdeling van de volle zetels 

lijstnummer of letter aantal stemmen 
lijstencombinatie 

A (1, 8) 62153 

B (2, 3) 88164 

4 66268 

5 64713 

6 36996 

7 20035 

Totaal aantal zetels 

Totaal aantal toegewezen volle zetels 

Restzetels 

stemcijfers 
van de 
lijsten 

46317 
15836 

47660 
40504 

kiesdeler = 

16110 19121 = 
1611019121 = 
1611019/21 = 
1611019/21 = 
1611019/21 = 
1611019/21 = 

lijsten die voor de 
combinatie in 
aanmerking zijn 
genomen 

1 
8 

2 
3 

aantal volle zetels 

21 

19-

2 

3 

5 

4 

4 

2 

aantal stemmen in 
aanmerking 
genomen 
Jijstencombinatie 

62153 

88164 
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11. Verdeling van de restzetels 

Bij 19 of meer te verdelen zetels 

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het 
grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben. 

lijstnummer of letter restzetel aantal restzetels 
lijstencombinatie 

1 2 

A (1 ' 8) 15538 1/4 12430 3/5 1 
B (2, 3) 14694 14694 1 
4 13253 3/5 13253 3/5 
5 12942 3/5 12942 3/5 
6 12332 12332 
7 10017 1/2 10017 1/2 

restzetel toegekend aan A B lijst of lijstencombinatie 
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties 

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens 
wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst 
op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle zetels 
het grootste overschot aan stemmen hebben. 

Letter lijstencombinatie: A 

I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie 

aantal stemmen lijstencombinatie 

62153 

aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler 

: 4 = 15538 1/4 

11. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie 

verbonden lijsten aantal stemmen combinatiekiesdeler = aantal volle zetels 

Lijst 1 
Lijst 8 

46317 
15836 

15538 1/4 
15538 1/4 

= 2 
= 1 

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 4 

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 3 -

Restzetels lijstencombinatie 1 

111. Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie 

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen 
restzetels 

totaal aantal zetels 

Lijst 1 
Lijst 8 

2 
1 

Letter lijstencombinatie: B 

15240 2/4 
297 3/4 

I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie 

3 

aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler 

88164 : 6 = 14694 

11. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie 

verbonden lijsten 

Lijst 2 
Lijst 3 

aantal stemmen 

47660 
40504 

combinatiekiesdeler 

14694 
14694 

= aantal volle zetels 

= 3 
= 2 

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 6 

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 5 -
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Restzetels lijstencombinatie 1 

111. Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie 

verbonden lijsten 

Lijst 2 
Lijst 3 

aantal volle zetels 

3 
2 

overschot 

3578 
11116 

13. Totaal aantal zetels per politieke groepering 

aanduiding politieke groepering 

wo 
Algemene Waterschapspartij Delfland 
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
CDA 
Water Natuurlijk 
Partij voor de Dieren 
SOPLUS 
ChristenUnie-SGP 

lijstnummer 

4 
5 
2 
1 
3 
6 
7 
8 

toegewezen 
restzetels 

1 

aantal zetels 

4 
4 
3 
3 
3 
2 
1 
1 

totaal aantal zetels 

3 
3 
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel 
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Aanduiding politieke groepering: CDA 
Totaal aantal stemmen: 46317 

otaal aantal zetels: 3 
volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

1 Kuijvenhoven, C. (Cees) (m) 28947 
2 Koop, M.E.H. (Manita) (v) 6188 
3 Smits, M. (Ries) (m) 2253 
4 Breeuwsma, A.J. (Relus) (m) 670 
5 Jansen, M.H.P. (Maarten) (m) 855 
6 Vietsch, C.A. (Antoinette) (v) 1848 
7 Terlouw, A. (Auke) (m) 740 
8 Kleijn, J.P. (Job) (m) 463 
9 Bianchi, W.C.J. (Wil) (m) 379 
10 Rogier, M.R. (Michel) (m) 270 
11 Vialle, P. (Peter) (m) 353 
12 Verbeek, J.G.P. (Koos) (m) 3351 

totaal 46317 
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Aanduiding politieke groepering: 
Totaal aantal stemmen: 

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
47660 

Totaal aantal zetels: 
volgnummer op naam kandidaat 
de lijst 

3 

Hombergen, L.P.I.M. (Leen) (m) 
2 van Hijlckama Vlieg, E.E. (Eisbeth) (v) 
3 Ranner, A.P. (Alphens) (m) 
4 Boot, P.A. (Pieter) (m) 
5 Döll, G. (Gisela) (v) 
6 Boedhoe, N.A. (Naushad) (m) 
7 Alferink, E.V.B.M. (Liesbeth) (v) 
8 de Ridder, P.E.M. (Nelly) (v) 
9 Habieb, M.G. (Galiek) (m) 
10 van Nimwegen-van Wieringen, C.J.M. (Tineke) (v) 
11 Wiegman, A.G. (Aad) (m) 

totaal 

aantal 
stemmen 

23924 
10736 
1027 
1236 
1254 
2136 

710 
926 

2639 
1112 
1960 

47660 
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Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk 
Totaal aantal stemmen: 40504 
Totaal aantal zetels: 3 
volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

1 ter Woorst, I.J.A. (lngrid) (v) 26578 
2 Belt, M.W. (Marcel) (m) 1602 
3 Nanninga, LW. (Lars) (m) 3667 
4 Bebelaar, K. (Karen) (v} 1129 
5 Beckers, J.H. (Anny) (v) 1083 
6 Jansen Verplanke, J.P. (Joke) (v) 993 
7 Clement, C. (Kees) (m) 1021 
8 Vissers, M. (Marcel) (m) 505 
9 van der Werff, H.M. (Riëtte} (v} 237 
10 Kleefman, R. (Richard} (m) 315 
11 Storm, M.G.A. (Martje) (v} 592 
12 Engels, J. (Jeannine} (v} 651 
13 Daalmijer, A.F. (Ryanne} (v} 222 
14 Stienstra, P. (Pieter} (m) 128 
15 van Ruremonde, M.A.J.G. (Marin} (m} 261 
16 van Dijk, JA (Johan) (m) 135 
17 Verhoeff, J. (Jos) (m} 151 
18 Konijn, M.C.F. (Mareille} (v) 470 
19 van der Velde, B.E. (Ben) (m} 764 

totaal 40504 
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Aanduiding politieke groepering: WD 
66268 
4 

Totaal aantal stemmen: 
Totaal aantal zetels: 
volgnummer op naam kandidaat 
de lijst 

1 Houtzager, M.A. (Marcel) (m) 
2 van Adrichem, P.J. (Piet) (m) 
3 Hilders, M.J. (Marja) (v) 
4 Rijke, K.P. (Kees) (m) 
5 Klein Entink, J. (Joost) (m) 
6 Eekhout, T. (Thessa) (v) 
7 van der Eijk, J. (Jacob) (m) 
8 van Dijk, E.R. (Eric) (m) 
9 van Putten, W. (Wouter) (m) 
10 Dona, M.P.H. (Madelon) (v) 
11 Graasman-van den Brandhof, E.J. (Ellen Joy) (v) 
12 Welle Donker, M.H. (Henriette) (v) 
13 van der Ende, P. (Pieun) (m) 

totaal 

aantal 
stemmen 

38291 
4401 
6299 
2081 
1438 
4164 
1287 
818 

1178 
835 
840 

1119 
3517 

66268 
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Aanduiding politieke groepering: Algemene Waterschapspartij Delfland 
Totaal aantal stemmen: 64713 
Totaal aantal zetels: 4 

volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

Middendorp, A.J . (Hans) (m) 31136 
2 Jans, A.C.J. (Antoinette) (v) 10544 
3 van der Wedden, G.A. (Guido) (m) 5688 
4 de Nooy, J. (Jan) (m) 2846 
5 Boekestijn, L.G. (Leo) (m) 3152 
6 Heijboer, J.A. (Ko) (m) 1870 
7 van Kasteren, F.L.J. (Frans) (m) 1007 
8 de Haan, P.J. (Poul) (m) 670 
9 Ruijs, P.P.M. (Peter) (m) 554 
10 Heemskerk, J. (Jessie) (v) 1009 
11 van Put, J.H. (Sjef) (m) 283 
12 Janssen, A.L.C. (Anton) (m) 614 
13 Koster, H.L. (Henry) (m) 551 
14 van Luijk, A.J.M. (Rian) (v) 420 
15 Westermann, R. (Reinier) (m) 157 
16 van Wissen, R.C. (Robin) (m) 156 
17 van der Helm, H.C. (Herman) (m) 382 
18 Bon, M. (Maaike) (v) 559 
19 Haarsma, J.N.P. (Hans) (m) 190 
20 Lugassy, C.A.D.E. (Coline) (v) 773 
21 Muizer, A.P. (Amoud) (m) 334 
22 F!oris, J.M. (Jeanine) (v) 230 
23 Bouwer, L. (Lammert) (m) 288 
24 Perdijk, F.A. (Frans) (m) 61 
25 Koolhaas, D.R. (Rem) (m) 352 
26 van der Werf, S.W. (Sipke) (m) 114 
27 Meuleman, A. (Aad) (m) 290 
28 Kappelle, H.J. (Jan) (m) 483 

totaal 64713 
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Aanduiding politieke groepering: 
Totaal aantal stemmen: 

Partij voor de Dieren 
36996 

Totaal aantal zetels: 2 
volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

1 Canton, B. (Bart) (m) 21429 
2 Simon, J.B. (Bart) (m) 2508 
3 Hoogerwerf, H.M.M. (Hanke) (v) 6825 
4 Brocke, P.J. (Petra) (v) 2494 
5 Smit, R. (Robin) (m) 940 
6 Jolles, A.M. (Toontje) (v) 737 
7 Overmeer, J.T. (Hans) (m) 427 
8 Seur, A. M.L. (Anita) (v) 1636 

totaal 36996 
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Aanduiding politieke groepering: 
Totaal aantal stemmen: 
Totaal aantal zetels: 
volgnummer op naam kandidaat 
de lijst 

SOPLUS 
20035 
1 

1 Fekkes, S.F. (Sjoerd) (m) 
2 de Keijzer, L.H.C. (Laurens) (m) 
3 Pont, P. (Peter) (m) 

totaal 

aantal 
stemmen 

15270 
2306 
2459 

20035 
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie-SGP 
Totaal aantal stemmen: 15836 
Totaal aantal zetels: 1 
volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

de Zoete-van der Hout, W.H. (Willy) (v) 10792 
2 Roeten, H. (Harm) (m) 889 
3 Hofman, P.J. (Pieter-Jan) (m) 904 
4 de Boer, E. (Eetze) (m) 298 
5 Verkade, J.P. (Koos) (m) 491 
6 Poot, D.J. (Hans) (m) 193 
7 Lamers, F. (Franklin) (m) 289 
8 Visser, A.C. (Arend) (m) 259 
9 van Harten, R. (Ruud) (m) 169 
10 Rouwendal, J.W. (Jan Willem) (m) 197 
11 de Jonge, C.A.E. (Cor) (m) 165 
12 Snijders, L.K. (Leen) (m) 223 
13 van der Welle, R. (Rob) (m) 158 
14 Lekkerkerk, F.J. (Frank) (m) 275 
15 Pijl, W.J. (Wim) (m) 241 
16 Anker, W. (William) (m) 293 

totaal 15836 
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst 
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Aanduiding politieke groepering: CDA 
Lijst: 1 
Toegewezen aantal zetels: 3 

I. Met voorkeur gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler 
gehaald. 

naam 

Kuijvenhoven, C. (Cees) (m) 

Koop, M.E.H. (Manita) (v) 

11. Overige gekozen kandidaten 

woonplaats 

Hoek van Holland 

Delft 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

raam woonplaats 

Smits, M. (Ries) (m) 's-Gravenhage 

111. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 
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aantal stemmen 

28947 

6188 

aantal stemmen 

2253 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

I. Met voorkeur gekozen kandidaten 

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
2 
3 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler 
gehaald. 

naam 

Hombergen, L.P.I.M. (Leon) (m} 

van Hijlckama Vlieg, E.E. (Eisbeth} (v) 

11. Overige gekozen kandidaten 

woonplaats 

Delft 

's-Gravenhage 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

naam woonplaats 

Ranner, A.P. (Alphens} (m) 's-Gravenhage 

111. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

I. Met voorkeur gekozen kandidaten 

Water Natuurlijk 
3 
3 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler 
gehaald. 

naam woonplaats 

ter Woorst, I.J.A. (lngrid) (v) Delft 

11. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

r.aam 

Belt, M.W. (Marcel) (m) 

Nanninga, LW. (Lars) (m) 

111. Rangschikking kandidaten 

woonplaats 

Voorburg 

's-Gravenhage 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 
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Aanduiding politieke groepering: WO 
Lijst: 4 
ioegewezen aantal zetels: 4 

I. Met voorkeur gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler 
gehaald. 

naam 

Houtzager, M.A. (Marcel) (m) 

Hilders, M.J. (Marja) (v) 

van Adrichem, P.J. (Piet) (m) 

Eekhout, T. (fhessa) (v) 

11. Overige gekozen kandidaten 

woonplaats 

Voorburg 

Leidschendam 

Pijnacker 

's-Gravenhage 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

111. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten: 
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Aanduiding van de groepering: WD 
Lijst: 4 

Kandidaten in volgorde van rangschikking: 

Houtzager, M.A. (Marcel) (m} 
Hilders, M.J. (Marja) (v) 
van Adrichem, P.J. (Piet) (m) 
Eekhout, T. (Thessa) (v) 
Rijke, K.P. (Kees) (m) 
Klein Entink, J. (Joost) (m) 
van der Eijk, J. (Jacob) (m) 
van Dijk, E.R. (Eric) (m) 
van Putten, W. (Wouter) (m) 
Dona, M.P.H. (Madelon) (v) 
Graasman-van den Brandhof, E.J. (Ellen Joy) (v) 
Welle Donker, M.H. (Henriette) (v) 
van der Ende, P. (Pieun) (m) 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

I. Met voorkeur gekozen kandidaten 

Algemene Waterschapspartij Delfland 
5 
4 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler 
gehaald. 

naam 

Middendorp, A.J. (Hans) (m) 

Jans, A.C.J. (Antoinette) (v) 

van der Wedden, G.A. (Guido) (m) 

11. Overige gekozen kandidaten 

woonplaats 

Voorburg 

's-Gravenhage 

Delft 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

naam woonplaats 

de Nooy, J. (Jan) (m) Westland 

111. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

I. Met voorkeur gekozen kandidaten 

Partij voor de Dieren 
6 
2 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler 
gehaald. 

naam 

Canton, B. (Bart) (m) 

Hoogerwerf, H.M.M. (Hanke) (v) 

1!. Overige gekozen kandidaten 

woonplaats 

Rotterdam 

's-Gravenhage 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

111. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten: 
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Aanduiding van de groepering: 
Lijst: 

Partij voor de Dieren 
6 

Kandidaten in volgorde van rangschikking: 

Canton, B. (Bart) (m) 
Hoogerwerf, H.M.M. (Hanke) (v) 
Simon, J.B. (Bart) (m) 
Brocke, P.J. (Petra) (v) 
Smit, R. (Robin) (m) 
Jolles, A.M. (Toontje) (v) 
Overmeer, J.T. (Hans) (m) 
Seur, A.M.L. (Anita) (v) 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

I. Met voorkeur gekozen kandidaten 

SOPLUS 
7 
1 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler 
gehaald. 

naam woonplaats aantaf stemmen 

Fekkes, S.F. (Sjoerd) (m) 's-Gravenhage 15270 

11. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

111. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

I. Met voorkeur gekozen kandidaten 

ChristenUnie-SGP 
8 
1 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler 
gehaald. 

naam woonplaats aantal stemmen 

de Zoete-van der Hout, W .H. (Willy) (v) 's-Gravenhage 10792 

1!. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

lil. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde 

,.1aam kandidaat 

van Adrichem, P.J. (Piet) (m) 

Belt, M.W. (Marcel) (m) 

Canton, B. (Bart) (m) 

Eekhout, T. (Thessa) (v) 

Fekkes, S.F. (Sjoerd) (m) 

van Hijlckama Vlieg, E.E. (Eisbeth) (v) 

Hilders, M.J. (Marja) (v) 

Hombergen, L.P.I.M. (Leon) (m) 

HoogeiWerf, H.M.M. (Hanke) (v) 

Houtzager, M.A. (Marcel) (m) 

Jans, A.C.J. (Antoinette) (v) 

Koop, M.E.H. (Manita) (v) 

Kuijvenhoven, C. (Cees) (m) 

Middendorp, A.J . (Hans) (m) 

Nanninga, LW. (Lars) (m) 

de Nooy, J. (Jan) (m) 

Ranner, A.P. (Aiphons) (m) 

Smits, M. (Ries) (m) 

van der Wedden, G.A. (Guido) (m) 

ter Woorst, I.J.A. (lngrid) (v) 

de Zoete-van der Hout, W.H. (Willy) (v) 

woonplaats 

Pijnacker 

Voorburg 

Rotterdam 

's-Gravenhage 

's-Gravenhage 

's-Gravenhage 

Leidschendam 

Delft 

's-Gravenhage 

Voorburg 

's-Gravenhage 

Delft 

Hoek van Holland 

Voorburg 

's-Gravenhage 

Westland 

's-Gravenhage 

's-Gravenhage 

Delft 

Delft 

's-Gravenhage 
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17. Bezwaren van kiezers 

Tijdens de zitting zijn: 

• geen bezwaren ingebracht. 
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau. 

18. Ondertekening 

Datum 

Naam en handtekening leden f1H ~,l ~ 

. ' 

> 
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